

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 1/4

Processo nº 105/2024**Pregão Presencial nº 041/2024**

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviço de paisagismo e fornecimento de mudas e insumos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Urbanismo.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 105/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 041/2024, tipo menor preço, cujo objeto é a futura e eventual prestação de serviço de paisagismo e fornecimento de mudas e insumos, que teve como vencedora a empresa: CIA DA FLOR LTDA

Fornecedor: CIA DA FLOR LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 651.000,00

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ARGILA EXPANDIDA- SACO 50 LITROS	Unid	100,0000	46,2498	4.624,98	-
Total Lote: R\$ 4.624,98						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	CASCA DE PINUS- SACO 20 LITROS	Unid	200,0000	33,6352	6.727,04	-
Total Lote: R\$ 6.727,04						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	GRAMA AMENDOIN	Unid	5.000,0000	0,6727	3.363,50	-
Total Lote: R\$ 3.363,50						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	GRAMA ESMERALDA EM TAPETES	Metro²	15.000,0000	10,3176	154.764,00	-
Total Lote: R\$ 154.764,00						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	MUDAS DE AGAVE PALITO	Unid	50,0000	86,8881	4.344,41	-
Total Lote: R\$ 4.344,41						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	MUDAS DE BAMBUZINHO DE JARDIM	Unid	1.500,0000	21,0220	31.533,00	-
Total Lote: R\$ 31.533,00						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	MUDAS DE BUXINHO COM 30 CM DE DIAMETRO	Unid	40,0000	67,2704	2.690,82	-
Total Lote: R\$ 2.690,82						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	MUDAS DE CROTONS VARIEDADES - TAMANHO MÉDIA	Unid	200,0000	21,5854	4.317,08	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/4

Total Lote: R\$ 4.317,08**Lote 1 - LOTE 01**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	MUDAS DE DIANELA - TAMANHO MÉDIA	Unid	200,0000	12,3357	2.467,14	-
Total Lote: R\$ 2.467,14						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	MUDAS DE DRACENA VARIEDADES - TAMANHO MÉDIA	Unid	400,0000	21,0220	8.408,80	-
Total Lote: R\$ 8.408,80						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	MUDAS DE IPÊ AMARELO- TAMANHO MÍNIMO 1,8M	Unid	40,0000	67,2704	2.690,82	-
Total Lote: R\$ 2.690,82						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	MUDAS DE IPÊ ROSA- TAMANHO MÍNIMO 1,8M	Unid	40,0000	67,2704	2.690,82	-
Total Lote: R\$ 2.690,82						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	MUDAS DE IXORA - TAMANHO MÉDIA	Unid	1.200,0000	3,4476	4.137,12	-
Total Lote: R\$ 4.137,12						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	MUDAS DE JACARANDÁ - TAMANHO MÍNIMO 1,8M	Unid	20,0000	67,2704	1.345,41	-
Total Lote: R\$ 1.345,41						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	MUDAS DE LIRIOPEs - TAMANHO MÉDIA	Unid	200,0000	6,7270	1.345,40	-
Total Lote: R\$ 1.345,40						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	MUDAS DE MANACÁ DA SERRA- TAMANHO MÍNIMO 1,8M	Unid	20,0000	67,2704	1.345,41	-
Total Lote: R\$ 1.345,41						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	MUDAS DE MOREIA - TAMANHO GRANDE	Unid	300,0000	11,9153	3.574,59	-
Total Lote: R\$ 3.574,59						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	MUDAS DE PALMEIRA AZUL (BISMARCKIA NOBILIS)	Unid	20,0000	330,7431	6.614,86	-
Total Lote: R\$ 6.614,86						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/4

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	MUDAS DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA	Unid	60,0000	232,6461	13.958,77	-
Total Lote: R\$ 13.958,77						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	MUDAS DE PATA DE ELEFANTE	Unid	40,0000	112,1145	4.484,58	-
Total Lote: R\$ 4.484,58						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	MUDAS DE PODOCARPUS – TAMANHO MÍNIMO 1,5m	Unid	300,0000	18,7768	5.633,04	-
Total Lote: R\$ 5.633,04						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	MUDAS DE QUARESMEIRA – TAMANHO MÍNIMO 1,8M	Unid	20,0000	67,2704	1.345,41	-
Total Lote: R\$ 1.345,41						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	MUDAS DE SUNPATIENS	Unid	5.000,0000	2,8842	14.421,00	-
Total Lote: R\$ 14.421,00						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	PEDRA SEIXO DE RIO – SACO 15KG	Unid	200,0000	24,6630	4.932,60	-
Total Lote: R\$ 4.932,60						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	PEDRAS PARA CAMINHO 47X47 – LAJÃO	Unid	100,0000	27,1856	2.718,56	-
Total Lote: R\$ 2.718,56						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MANUTENÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS E CANTEIROS, INCLUSIVE SERVIÇOS DE PLANTIO DE MUDAS, ADUBAÇÃO, CORTE DE GRAMA, PODA DE FLORES E ARBUSTOS, E SERVIÇOS DE ROÇADEIRA EM ÁREA PÚBLICAS. INCLUSIVE O FORNECIMENTOS DE EPIs E FERRAMENTAS MANUAIS E ELÉTRICAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇOS	DIA	600,0000	227,0374	136.222,44	-
Total Lote: R\$ 136.222,44						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLANTIOS DE GRAMA	Metro²	15.000,0000	2,8842	43.263,00	-
Total Lote: R\$ 43.263,00						

Lote 1 - LOTE 01

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PODA DE ÁRVORES EM PERÍMETRO URBANO – SERVIÇOS INCLUI PROFISSIONAL TREINADO PARA SERVIÇO, ANDAIME QUANDO NECESSÁRIO, E FORNECIMENTO DE EPIs.	Unid	500,0000	319,5342	159.767,10	-



Total Lote: R\$ 159.767,10

Lote 1 - LOTE 01						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	SUBSTRATO PARA PLANTIO – SACO COM 20 KG	Unid	800,0000	21,5854	17.268,32	-
					Total Lote: R\$ 17.268,32	

TOCANTINS, 14 de Agosto de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal